Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA DE CARRASCO BONITO
Criado pela Resolução 001/2022 de 18 de março de 2022

ANO III Nº 50 CARRASCO BONITO  - TO quinta-feira, 6 de novembro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

DESPACHO ............................................................. 1

DESPACHO

Na qualidade de Vereador Presidente da Câmara

Municipal de Carrasco Bonito, no uso de minhas atribuições

legais, regimentais e constitucionais, especialmente aquelas

previstas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta

Casa de Leis,

CONSIDERANDO o Parecer Prévio nº 332/2024,

emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, referente

às Contas de Governo do Município de Carrasco Bonito, exercício

de 2020, sob a responsabilidade do ex-Prefeito CARLOS

ALBERTO RODRIGUES DA SILVA;

CONSIDERANDO o Parecer nº 004/2025 da

Comissão de Finanças e Orçamento desta Casa Legislativa, que

opinou pela rejeição das referidas contas;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Legislativo

nº 001/2018, que regula o rito de julgamento das Contas do Chefe

do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que foram observadas todas as

formalidades legais, garantindo-se ao responsável pelas contas o

pleno exercício do contraditório e da ampla defesa, inclusive com

a nomeação de defensor dativo;

RESOLVE:

Fica designada a Sessão de Julgamento das Contas sob

a responsabilidade do ex-Prefeito CARLOS ALBERTO

RODRIGUES DA SILVA, referente ao exercício financeiro de

2020, para o dia 13 de novembro de 2025, às 19h30min, a

realizar-se no Plenário da Câmara Municipal de Carrasco

Bonito/TO.

Determino que seja dada ampla publicidade à presente

convocação, mediante publicação no Diário Oficial da Câmara

Municipal e nos demais meios de comunicação e divulgação

disponíveis.

Cumpra-se, dando ciência aos Vereadores e ao defensor

dativo constituído.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO, AOS 06 DIAS

DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025.

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES

Presidente da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CARRASCO/DIARIO%20OFICIAL%20CARRASCO%20CAM%2049.docx%23_Toc213759550

		2025-11-06T13:20:04-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144